
1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L E D E N  2 0 1 1  

        Vážení a milí spoluobčané, 
 

  dovolte mi, abych Vás na prahu nového roku pozdravila 
a popřála Vám šťastný a úspěšný rok 2011, hlavně hodně zdraví, štěstí, 
lásky a spokojenosti. 
 

Uplynulý rok 2010 přinesl mnoho nového. V souvislosti s tím 
bych Vám všem, kteří jste mě svým hlasem podpořili v komunálních 
volbách, chtěla znovu poděkovat za podporu a důvěru. Jedním z mých 
největších úkolů pro tento rok bude dělat vše pro to, aby s mou prací 
byla spokojena většina občanů.  
 

Rok 2011 bude nabitý tvrdou prací týkající se investic do rozvoje 
naší obce. Ale čekají nás i příjemné chvíle ve formě volnočasových 

http://obrazky.cz/detail?id=eJyVjsFugjAAQO/9mNKWIXQJWUQgRtERRJ1cTCkVqu1gUG2yr9922HXJji95L3l7dMgO8zAE+AkDgsBFKiPGEH8zBWxZIB73j4xQyXU6Y+7tfnL7R+4mdP8TLirNNTV5mdjNrlJiWahaF6pKt+r0trqyGFnw4Tf36NIO3RSbI15laXQs+XmrZRTxvP58nW/WC+5rS1MEOmOGZ8ex1kLOxkYo+d7DRjiTuJlzq9gEr0P7pwU7owHxXOAGCNBfVYtGMgIHySfBRt5B3mtHTi//eQs8gEkAdsm6BD72A2+GSU0wCxpcfwGhg2fJ&sId=FiCKVzGPwT-3_j9e_C8-


2 
 

aktivit, které už u nás v obci mají své místo –  Stavění májky, Dětský 
den, Slavnosti obce, Kulturní léto, Mikuláš atd. a které snad alespoň 
částečně přispějí k Vašemu pohodovému roku 2011. A to ať už jako 
účastníkům nebo jako organizátorům. 

 
Prožijme tedy každý příští den tak, abychom si poté mohli říci: 

„Byl to skvělý rok!“ 
 

Na závěr Vám ještě jednou přeji do roku 2011 jen to nejlepší. 
 

                                                                               Irena Pekárková, starostka 
 
 
 
 

U s n e s e n í 

ze 4. zasedání zastupitelstva Obce Černá v Pošumaví ze dne 
21. 12. 2010 

 
Z a s t u p i t e l s t v o   o b c e : 

 
A) Schvaluje: 

1. Příspěvek pro skupinu Junák družina Berušky ve výši 12.000,- 
Kč. 

2. Příspěvek pro Myslivecké sdružení Černá Hora ve výši 15.000,- 
Kč. 

3. Příspěvek pro Český rybářský svaz Černá v Pošumaví ve výši 
10.000,- Kč. 

4. Příspěvek pro pěvecký sbor HARMONIE ve výši 7.500,- Kč. 
5. Příspěvek pro smíšený pěvecký sbor MUSICA VIVA ve výši 

7.500,- Kč. 



3 
 

6. Příspěvek pro Tělovýchovnou jednotu ve výši 165.000,- Kč a TS 
Vrtule ve výši 45.000,- Kč. 

7. Příspěvek pro Sbor dobrovolných hasičů Černá v Pošumaví ve 
výši 35.000,- Kč. 

8. Příspěvek pro Jachetní klub Černá v Pošumaví ve výši 40.000,- 
Kč. 

9. Příspěvek pro Římskokatolickou farnost Černá v Pošumaví 
ve výši 60.000,- Kč. 

10.  Členský příspěvek do Svazku lipenských obcí na rok 2011 
ve výši 35.000,- Kč. 

11. Rozpočet obce na rok 2011, tj. příjmy ve výši 25.378.292,- Kč, 
výdaje ve výši 25.096.401,- Kč a financování ve výši 281.891,- Kč 
(příloha č. 1 zápisu). 

12. Rozpočtový výhled na roky: 
       2011 předpokl. příjmy 26.700.000 Kč, výdaje 28.290.000 Kč 
       2012 předpokl. příjmy 23.000.000 Kč, výdaje 23.740.000 Kč 

(příloha č. 2 zápisu). 
12. Návrh rozpočtového opatření č. 3: příjmy 4.760.7980,- Kč, 

výdaje 4.584.355,- Kč a financování - 176.443,- Kč. 
13. Cenu za vodné a stočné pro rok 2011 v následující výši:  

(příloha č. 3 zápisu). 
vodné  stočné  celkem 
22,83  23,06  45,89 Kč (+ 10% DPH) 

14. Dodatek č. 12 ke smlouvě f. A.S.A. České Budějovice (příloha č. 
4 zápisu). 

15. Směrnici pro časové rozlišení nákladů a výnosů, včetně 
dohadných položek (příloha č. 5 zápisu).  

16. Směrnici řešení tvorby čerpání a rozpouštění rezerv (příloha č. 6 
zápisu).                

17. Směrnici ocenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji 
(příloha č. 7 zápisu).                

18. Směrnici opravné položky k pohledávkám (příloha č. 8 zápisu).  
 

zastupitelstvo obce 



4 
 

S e r i á l     o     o b c í ch  -   B L I Ž N Á 

/ pokračování/ 

 
R   o   k       1  9  6  0 

 
Z veřejné schůze konané 17. února 1960 
 Vedle předsedy MNV Antonína Cirhana, tajemnice MNV Marie 
Šátralové a předsedy KSČ Františka Chromíka jsou jako hosti přítomni: 
Vladimír Vítek, poslanec ONV a Děkan, předseda ROH. Celkem 
přítomno 36 občanů, vesměs zaměstnanců statku. 
Hospodaření statku – oddělení Bližná  - rok 1959 nebyl tak úspěšný, jak 
se předpokládalo. V diskuzi zazněla kritika na adresu traktoristů, kteří 
odvedli špatnou práci, zejména František Nagy a Bohuslav Malý. Nagy 
prý tak špatně posekal louky, že se ani nemohlo nic nahrabat a nestálo 
to za svážení. Co se týče zasetí obilovin, zde se traktoristů zastal 
František Chromík a kritizoval především to, že práci musí někdo 
přebírat, dohlížet na to, aby se zejména o sklizni nekradlo, což se dělo 
ve velkém. Lidé poukazovali na to, že mají malý nebo žádný deputát 
a tak se krade. Obilí se kradlo přímo od mlátičky. Byl tam mlátičkář, 
který se vymlouvá, že mu po tom nic není, byl tam ustanoven bývalý 
říd. učitel Císař a ani ten tomu nezabránil a věděl o tom dokonce i 
technik oddělení Imrovič a nezasáhl. 
Vladimír Vítek pak odsuzuje nezodpovědnost pracovníků oddělení 
v roce 1959, jistou lajdáckost a uvádí, že vše se mělo řešit během roku 
a ne až na konci. Na Bližné je nejhorší práce na celém statku, deputát 
se podle vyhlášky dává pouze při splnění, technik Krákora neměl dávat 
plané sliby lidem. V živočišné výrobě je neudržitelný stav stájí a je 
potřeba nová výstavba. Na finanční částku však dosáhne jen větší obec, 
což naznačuje, že je třeba spojení s Černou, kde jsou větší možnosti. 
Sloučení Bližné s  Černou – předseda MNV Cirhan navazuje 
na vystoupení Vladimíra Vítka a uvádí, že se připravuje sloučení MNV 
Bližná s MNV Černá, neboť všude se slučuje a nevyhne se tomu ani 



5 
 

Bližná. Rovněž Státní statek je již rozdělen na oddělení Světlík, 
Frymburk a Černá. K oddělení Černá pak budou sloučeny farmy Olšov, 
Muckov, Bližná, Jestřábí a Dolní Vltavice. V Černé jsou již sloučena 
v jeden celek JZD Mokrá a Černá. Černá v Pošumaví tvoří jakýsi střed, je 
zde budova ředitelství, jsou zde potřebné sklady, dílny truhlářské 
i strojní i byty pro zaměstnance. 
 Na Bližné již není dostatek lidí, aby se MNV udržel a obsadily 
všechny potřebné komise – stavební, finanční, kulturní, trestní a další. 
K výstavbě na Bližné se vyjádřila tajemnice MNV. Mateřská škola/ 
útulek/ stále není hotova, protože zedníci byli dáni na jinou práci. 
Ředitelství statku však přislíbilo, že do konce roku 1960 bude školka 
hotova. 
Stejně tak se nepovedlo uvést do provozu pohostinství a v diskuzi 
dokonce zaznělo, že by zde neprosperovalo. 
Ze schůze výboru žen 25. dubna 1960 
 Přítomny byly Němcová, Vrchotová, Šátralová, Cirhanová, 
Vondrová, Štěpková, Košťálová a Knytlová. 
 V tomto roce se budou konat volby do MNV, obec Bližná bude 
včleněna do obvodu obce Černá v Pošumaví, bylo vytvořeno již 20 
společných volebních obvodů. 
Samotná obec Bližná tvoří čtyři volební obvody a to: 
č. 16 - celé katastrální území Dolní Vltavice 
č. 17 - jižní část Bližné 
č. 18 - východní část Bližné a celé Jestřábí 
č. 19 - celá Radslav a západní část Bližné až po novostavby 
V každém volebním obvodu je navržen jeden poslanec do MNV Černá 
v Pošumaví. Z obvodu č. 16 je to Božetěch Fiala, převozník v Dolní 
Vltavici, v obvodě č. 17 Antonín Cirhan, zaměstnanec ČSSS, dále 
ve volebním obvodě č. 18 je navržena Marie Vrchotová, učitelka 
na Bližné a v obvodu č. 19 Marie Šátralová, důchodkyně, bytem 
Radslav. 
Zásobování masem – neustálé problémy, prodejna masa v Černé není 
zásobena tak, aby se dostalo i na občany Bližné. Ti než se po práci 



6 
 

dostanou do Černé, je maso skoupeno místními, kteří se před Masnu 
postaví již ve 12 hodin. Na blíženské se již mnohokrát nedostalo, jsou 
několik týdnů bez masa, nebo musí jet do Českého Krumlova, což 
nepřispívá k plnění plánu v zemědělství. 
Blíženské ženy požadují, aby masna dojížděla až do Bližné, nebo aby 
bylo maso posíláno v balíčkách již navážené a to nejen do Bližné, ale 
i do Dolní Vltavice. V květnu by měla být zahájena výstavba 
zemědělského areálu v Bližné, počítá se s třiceti pracovníky odjinud 
a tak je nutno příděly masných výrobků zvýšit, vedle toho se 
z dosavadního přídělu zásobují i dělníci tuhových dolů v Bližné. 
 K výstavbě útulku – stále se nic neděje, práce je špatně organizována, 
zedník sice je, ale zase není pomocník, kromě toho je potřeba vykopat 
a zřídit vodovod pro útulek. Stále se počítá s tím, že vše provede ČSSS, 
který se k tomu zavázal. 
Hodnocení Bližné - k 1. lednu 1960 byla provedena delimitace statků, 
byl vytvořen nový Statek Černá v Pošumaví, do kterého bylo začleněno 
mimo jiných také hospodářství Bližná. 
Ředitelství statku provedlo hodnocení celkového stavu na Bližné 
a konstatovalo: 
V osadě je asi 28 domů a 120 obyvatel, většina domů je stavebně 
nevyhovujících, náves je neudržovaná a v dolní části rozbahněná. 
Adaptací byl zřízen na č. p. 6 internát zemědělské školy, zde je i závodní 
kuchyně, která rovněž stavebně nevyhovuje a tak nebyla zkolaudována, 
nevyhovuje ani po stránce hygienické a byla okresním hygienikem 
uzavřena. 
Brigádnická ubytovna je v typovém dřevěném baráku s nevyhovujícím 
sociálním zařízením. 
Ze zemědělských objektů jsou starší kravíny bez sociálního vybavení, 
zásobování vodou je ze dvou studen, voda je závadná. Vodovod je 
zaveden pro bytové jednotky a závodní kuchyni. Hnojiště a močůvkové 
jímky jsou neudržované. Na dvoře domu, kde je umístěna závodní 
kuchyně a zemědělská škola, je neudržované hnojiště. Brigádnická 
ubytovna potřebuje opravit střechu. 



7 
 

KONEC    MNV   A   OBCE   BLIŽNÁ 
12. června 1960 byla obec Bližná spolu s obcemi Mokrá, 

Muckov a Plánička sloučena s obcí Černá v Pošumaví v samostatnou 
obec – Černá v Pošumaví. Celé území původní obce Kyselov bylo 
přičleněno k obci Horní Planá, ovšem v roce 1964 zpět k obci Černá 
v Pošumaví. 
 Sloučení obcí Bližná a Černá v Pošumaví bylo projednáváno 
v obci Bližná postupně – v lednu 1960 na celozávodní členské schůzi 
KSČ, dne 17. února pak na veřejné schůzi spolu se zaměstnanci statku 
oddělení Bližná a 4. dubna na dodatečné veřejné schůzi občanů obce 
Bližná. Nikde se nevyskytly žádné námitky proti sloučení a tak tedy dne 
12. června 1960 se sloučení uskutečnilo. 
 Obec Bližná se dosud do tohoto data skládá z Bližné a osad 
Dolní Vltavice, Kyselova, Jestřábí a Radslavi. V obci je celkem 42 domů, 
z toho 11 neobydlených, žije zde 180 osob. 
Tři budovy slouží školám – národní, učňovské a útulku, jedna je 
bouračka a ostatní slouží většinou k rekreačním účelům. 
Celková výměra obce obnáší    2 648 ha, 96 a, 70 m² 
z toho: ČSSS           462      64     42 
 Lesní správa Č. Krumlov       332      84 
 Voj. les H. Planá a PS útvar Kyselov     277      96     30 
 Tuhodoly Netolice           6      99     40 
 Soukromníci            1      90     76 
 Vodní dílo Lipno   1 321      05     54 
 MNV             3      60     45 
 Komunikace          21      76     28 
 Půda bez hospodáře       215      29     34 
 ONV           54     45 
 ROH Motocyklové závody        18     05 
 Jihočeské drůbežářské závody       16     23 
 Christlová          11     68 
/ ze zápisu ze 6. dubna 1960/  
 Zde končí vše, co je zatím o obci Bližná do této doby známo! 

Ing. František Záhora 



8 
 

Společenská rubrika 

 
V lednu svá výročí oslaví paní Marie Musilová, Eliška 
Křížová a pánové Petr Martínek, Michal Bandura, 
Alexander Roman a Milan Gregar.  

Všem jubilantům přejeme vše nejlepší, hodně štěstí, 
zdraví a pohody v osobním životě. 

 
                                         Za SPOZ Věra Daňová 

 
 
 
 

 
 

Zprávy ze školy 

 

 Ještě něco z prosince: 
 V pátek 3. 12. do školy a školky přišel Mikuláš s andělem a čerty. Děti 
jim přednesly hezké básničky a za přednášení dostaly malý dáreček. 
 
V polovině prosince jsme navštívili muzeum v Českém Krumlově. 
Zde jsme se seznámili s vánočními zvyky, žáci si sami udělali svíčku a 
paní průvodkyně nás provedla muzeem. 
 
Během prosince probíhaly vánoční besídky pro rodiče v ZŠ i MŠ. Žáci ze 
ZŠ udělali pro rodiče malé pohoštění. Před vánočními prázdninami žáci 
také ozdobili stromeček pro zvířátka a udělali si ve ŠD besídku i s dárky 
pod stromečkem. 

                                                                 V. Daňová 
 



9 
 

Zprávičky ze školky 

 

Těšení na Vánoce jsme si ve školce zpestřili několika akcemi: 

 

 1. 12. za námi přijelo divadlo Zvoneček s „Vánoční pohádkou“. 

 3. 12. nás postrašili čert, anděl a Mikuláš. Drželi jsme se statečně a 

za odvahu a dobré chování nám nadělili balíček zdravých dobrot. 

 

 Na další vánoční pohádku od „Kamarádů“ z Brna jsme se vydali 

9. 12. do KICu do Horní Plané. 

 Na besídce pro rodiče 14. 12. jsme předvedli, co jsme se naučili. 



10 
 

Následovalo společné posezení u stromečku, kde jsme ochutnali 

cukroví upečené ve školce i donesené z domova. 

 

 Podobným vánočním programem a vlastnoručně upečenými a 

ozdobenými perníčky jsme 15. 12. potěšili babičky a dědečky v 

Domově důchodců v Horní Plané. 

 

                                                                                          Kolektiv MŠ 

 



11 
 

 

Inzerce 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



12 
 

 

Inzerce 

 

www.nemovitostilipno.cz 
Nákup, prodej nemovitostí 

Zajišťujeme právní servis, hypotéky, výkup 

nemovitostí s dluhem 

Spolupracujeme s předními RK, developery a investory 

v CZ, AT, NL 

Poptáváme pro soukromého zemědělce - zemědělskou 

i jinou půdu, restituční nároky. 

S možnou platbou ihned! 

!!! Ihned vykoupíme chatu přímo u břehu Lipenské 

přehrady za Vaši cenu!!!! 

Kontakt: tel. 720101603 p. Cnota  

e-mail: aaanemovitosti@centrum.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznámení redakce 

 
 Redakce oznamuje, že příspěvky můžete posílat elektronickou 

poštou na adresu podatelna@cernavposumavi.cz, nebo je předat 

v písemné podobě na Obecním úřadě. Uzávěrka Zpravodaje na měsíc 

únor bude 25. ledna 2011. 

 

 

http://mail.exothobby.cz/src/compose.php?send_to=aaanemovitosti%40centrum.cz
mailto:podatelna@cernavposumavi.cz

